Página 1 de 1

Requerimento Nº 1401/2024

Solicita informações do Prefeito Igor Soares, chefe de Poder

Executivo, junto ao órgão competente, sobre Projetos com o

Tema: “Ao comprar em Itapevi, você promove o

desenvolvimento da cidade. ’’ Visando assim, alavancar o

comércio popular da nossa cidade – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

junto ao órgão competente, sobre Projetos com o Tema: “Ao comprar em Itapevi, você promove

o desenvolvimento da cidade. ’’ Visando assim, alavancar o comércio popular da nossa cidade

– Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

O comércio popular de Itapevi é uma atividade que movimenta muitos

empregos, dentro dos espaços públicos da cidade, seja exercendo o papel de comerciante ou de

cliente, e engloba o comércio ambulante, fixo, formal ou informal. Os desafios encarados tanto

pelos comerciantes como pelos municípios no que diz respeito à gestão da atividade econômica

nos espaços públicos são variados e perpassam temas de apropriação de bens e espaço público,

projetos de ajuda, direito ao trabalho digno e geração de renda. A importância de Programas

assim, é gerar empregos a cidade, e benefícios ao município.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2024.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
01

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

56
/2

02
4

-
23

/0
8/

20
24

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

J0
2-

96
4E

-M
5G

S
-4

E
8S

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XJ02964EM5GS4E8S, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: XJ02-964E-M5GS-4E8S

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
01

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

08
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
25

56
/2

02
4

-
23

/0
8/

20
24

 1
0:

09
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

J0
2-

96
4E

-M
5G

S
-4

E
8S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XJ02964EM5GS4E8S
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XJ02964EM5GS4E8S
		2024-08-23T10:08:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura